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Jak wyglądało średniowieczne Świecie, kiedy jeszcze było położone między Wisłą a 
Wdą?  Jak prezentował się zamek, zanim został zniszczony w XVII w. podczas 
wojen szwedzkich? Można to zobaczyć w dwóch niezwykłych produkcjach. 
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Pierwsza z nich to interaktywna wizualizacja, wprawdzie nie całego zamku, ale przedzamcza, 
pozwalająca na zwiedzenie go od środka. Widzimy zabudowania gospodarcze, pasące się 
konie, pracujących ludzi. Z kolei widok z lotu ptaka pozwala uświadomić sobie, jak potężną i 
rozbudowaną warownią był świecki zamek. Wizualizacja została stworzona przez Pawła 
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Moszczyńskiego na zlecenie Izby Regionalnej Ziemi Świeckiej. 

- Osoby zwiedzające zamek i Izbę Regionalną obejrzą wirtualne przedzamcze, a później 
także zamek wysoki – wyjaśnia Jakub Stelągowski, kierownik Izby Regionalnej Ziemi 
Świeckiej.

Wersja demonstracyjna pozwala zwiedzić tylko niewielką część przedzamcza. Dlatego Izba 
Regionalna poszukuje sponsorów zainteresowanych wsparciem realizacji drugiego etapu 
projektu – interaktywnej wizualizacji zamku wysokiego w 3D wraz z otoczeniem, a także gry 
edukacyjnej i wirtualnych informatorów.

Na tym nie koniec historycznych nowinek wizualnych. Kolejna to animacja dawnego Świecia. 
Na pomysł jej stworzenia wpadł Jakub Stelągowski.

- Któregoś dnia do Izby Regionalnej przyszedł młody człowiek ze swoim ojcem. Spojrzał na 
znajdującą się tu makietę dawnego Świecia i spytał dlaczego nie ma w nim ludzi? 
Odpowiedziałem żartobliwie, że jest niedziela i wszyscy poszli do kościoła. Ale samo pytanie 
dało mi wiele do myślenia. Jako Izba Regionalna skontaktowaliśmy się z Sebastianem 
Kwidzińskim i Marcinem Roszczyniałą, którzy tworzą animacje poklatkowe. 
Zaproponowaliśmy im ożywienie makiety – wspomina kierownik. 

Na stronie internetowej ogłoszono konkurs dla rysowników. Spośród wszystkich zgłoszeń 
największe wrażenie zrobiły prace Magdaleny Mińko. 

Zamieszczony na YouTube ponad 2-minutowy trailer „Świecie. Powrót do 
przeszłości” (zobacz [17]), podobnie jak wizualizacja zamku, ma zachęcać turystów do 
odwiedzenia Świecia. Widzimy tu budynki i mieszkańców krzątających się przy swoich 
codziennych zajęciach, słyszymy odgłosy z warsztatów, stukot końskich kopyt, buczenie 
bydła, szmer rozmów na targowisku… Po udanym zwiastunie pozostaje nam teraz czekać na 
pełną wersję filmu, bo to świetna podróż w czasy, zanim Świecie, nękane powodziami, 
przeniosło się w drugiej połowie XIX w. na wysoki, lewy brzeg Wdy. 

Wizualizacja przedzamcza została wsparta finansowo przez Urząd Miejski w Świeciu, a 
animacja przez firmę Mondi Świecie S.A.

Artykuł ukazał się w czerwcowym wydaniu miesięcznika „Teraz Świecie”. 
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